1 LEGISLATURA
CONGRESD DEL ESTADO DE GUANAIUATO

INFORMACION FINANCIERA

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

TERCER TRIMESTRE 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos 5
Estimacion por Pérdida o Deteri
Otros Activos no Circufan

Rigardo Narvaez Martinez
Secretario General
H. Congreso del Estado de Guanajuato

992,504,429.03

114,945,108.95
105,398,758.49
2,451,190.51
4,908,137.46
0.00
1,714,017.99
-297,907.50
770,912.00

30,633,374,504.76

28,644,057,727.53
27,396,225,408.01
1,184,648,384.89
57,650,965.64
0.00

4,464,149.49
297,907.50
770,912.00

1,989,316,777.23
0.00
0.00
,670,608,211.11
.157,961,175.18
,529,980.21

Poder Legislativo del Estado de Guanajuato
Estado Analitico del Activo
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

30,575,647,311.40

28,558,763,208.58
27,318,269,494.44
1,182,113,832.13
52,876,602.01
0.00

4,434,460.50
297,807.50
770,912.00

2,016,884,102.82
0.00

0.00
1,658,924,309.17
158,086,061.62
36,382,821.06
162,168,085.45
12,000.00

1,050,231,622.39

57,727,193.36

200,239,627.90  85,294,518.95
183,354,672.06 77,955,913.57
4,985,743.27 2,534,552.76
9,682,501.09 4,774 ,363.63
0.00 0.00
1,743,706.98 29,688.99
-297,907.50 0.00
770,912.00 0.00
849,991,994.49 -27,567,325.59
0.00 0.00
0.00 0.00
812,529,454 97 11,683,901.94
111,467,314.57 -124,886.44
31,018,633.21 1,147,159.15
-105,035,408.26 -39,618,087.48
12,000.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -655,412.76

el emisor

Mtro. Om

r Antgnio Mares Crespo
Director Gederalide Administracién
H. Congreso’del

tado de Guanajuato



